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Obwieszczenie
dpiĄ czące k u rs u  o g lądaczy  m ię sa  i trych in  w  

rzeźn i  w  B ydgoszczy .
Z  d n iem  2. l is topada  hr. nas tąp i  o tw arc ie  k u rsu  

badania  m ięsa  i t ry c h in o sk o p i i  w  rzeźni m ie jsk ie j  
w  B ygoszczy . " J

k i e i  o w n ic tw o  k u rsu  p o w ie rz y łe m  lek a rzo w i 
w e t  d y re k to ro w i rzeźn i m ie j s k i e j ‘ w B y d g o szczy  
p. K w ia tk o w sk iem u .

K andydac i,  k tó rzy  zam ie rz a ją  w ziąść  udział w  
k u rs ie  w inn i z łożyć  p ro śb ę  należyc ie  o d s tem p lo w a-  
ną  do M ag is tra tu  m ia s ta  B y d g o sz c z y  do dn ia  15 
X. br, " '

D o  p o d a n ia  n a le ż y  do łączyć  m e t ry k ę ,  św iadec  
tw o  zcirowia w y s ta w io n e  p rz e z  leka rza ,  z k tó reg o  
b ę d z ie  w y n ik a ło ,  że  k a n d y d a t  nada je  s ię  do zaw o ­
du  badan ia  m ięsa ,  św iad ec tw o  m ora lnośc i  i kró tk i 
życ io rys .

K u r s  d la  badaczy  m ię sa  t rw a  i  ty godn ie ,  dla 
t ry c h m o s k o p j i  2 ty g o d n ie  ró w n o c z e śn ie  dla bada 
n ia  m ię sa  i t ry c h in o sk o p i i  5 tyg; W y s o k o ś ć  op ła t  
za ud z ie len ie  nauki na  k u rs ie  w raz  z e g zam in em  
u s ta l i łe m  ro z p o rz ą d ze n ie m  z dn ia  24. V. 1924 r. 
1. dz. 3400) J. D. (Dz. U rz. vVojew. n r .  23. z 7. VI. 
1924 r. poz. 1553).

Z  chwilą u k o ń czen ia  k u rs u  o d b ędz ie  s ię  e ° z a -  
m in  p rz e d  k o m is ją  w yznaczoną  ro z p o rz ą d ze n ie m  z 
dn ia  12. III. 1924 r. 1. dz. 1531; 24. I. D. (D z  U rz ” 
W o je w .  z 22. BI. 24 r. nr.  12. poz. 858).

W o je w o d a  w z. ( ) N iko d em o w icz

P o w y ż s z e  p o d a ję  do w iadom ośc i .
C h o d z ież ,  dn ia  30-go w rześn ia  1924r.

S ta ro s ta ,  D r .  je rzykow sk i.
L. dz. 799SJ2A, 4. I. B.

71. rocznik.

N r, 248.
W yciąg 2 _ p ro to k ó łu  posiedzenia Rady 

Miejskiej m iasta  Budzynia.
D z ia ło  się

B u d z y ń ,  dn ia  21. maja 1924 r.
N a  d z is ie jsze  p o s ie d z e n ie  R a d y  M iejsk ie j ,  k tó re  

■odpowiada p rz e p iso m  ordynac ji  m ie jsk ie j  § 40 s ta ­
wili s ię  n a s tęp u jąe i  P a n o w i e :

1) P rzew o d n iczący  B u rm is t r z  p. Pituła,
2) P an  M ikołaj B o rczy ń sk i  j a k o  rad n y  m iasta ,
3) j, S te fa n  W e g e n k e  dto
4) „ J a n  Ja n u c h o w sk i  dto

5) „ K az im ierz  L upa
6) „ J a n  S tep czy ń sk i
7) „ M icha ł  M ielcarek
8) „ S ta n is ła w  G alon
9) „ L e o n  M agdzia rz

ja k o  r a d n y  m iasta , 
dto 
dto 
d to  
dto

Oprócz tego był obecny członek M agistratu  p 
Stefan  Kierstein. F

P o s ied zen ie  zagaił p rzew o d n iczący  B u rm is t rz  
p. r i t u ł a ,  k tó re  j e s t  do u c h w a ł  p e łnom ocne .
P u n k t  1.-—III. pp.

P u n k t .  IV. U C H W A L E N IE  S T A T U T U  O P O D A T  
KU M IE JSK IM  O D  P U B L IC Z N Y C H  Z A B A W  

R O Z R Y W E K , I W ID O W IS K  W  M IEŚCIF 
BUDZY N IU .

Na prjds taw ie  art. 18 u s ta w y  z dnia 11/8. 23 r.
(. z. U. R. P. Nr. 94 poz. 747). o ty m czaso w em  
u re g in o w a m u  f inansów  k o m una lnych  " w yda je  s ie  
n a s tę p u ją c y  s ta tu t  p o da tku .  >

§ U
O p o d a tk o w a n iu  w  sp o s ó b  p rzew id z ian y  w § 3 

i 4 p o d le g a ją  w sze lk ie  za b a w y  urządzane  w  obręb ie  
gm iny ,  a w  szczegó lnośc i  n a s tę p u ją c e  r o z r y w k i :

1) zabaw y  taneczne, k o s t ju m o w e  i La le  m as­
k o w e  i t. p.

2) zabaw y  ludow e, j a k  np. karuzelą ,  huśtaw ki,  
h ip o d ro m y ,  s trze ln ice ,  apa ra ty  do m ierzen ia  
su,- a p a ia ty  rep ro d u k u ją c e  m echanicznie ,  
u tw o ry  m u zy czn e  i d ek lam ac je ,  g ry  p o łą ­
czone z w y g ra n ą  w  pien iądzach  lub p r z e d ­
m io tach , kole jk i a m e ry k a ń s k ie  i t. p.

3) p iz e d s t a w ienie  św ie t ln e  (k inem atografy), 
te a t ry  m ar jo n e tk o w e ,  p rz e d s ta w ie n ie  c y rk o ­
w e, walki zapaśn icze ,  v ar ie te .  k a b a re ty  itp.

4) w y s ta w y  i m uzea  z w y ją tk iem  tych w y s ta w  
i m u zeó w  które  nie s łużą  dla ce lów  za rob ­
kow ych , panoram y , p o k a z y  zw ie rzą t  t r e s o ­
w anych , m e n a ż e r je  i tp.

5) z a b a w y  sp o r to w e .
6) d rzed s taw ien ia  tea tra ln e ,  balety, ko n ce r ty  

i w sze lk ie  inne p rz e d s ta w ie n ia  m uzyczne.
7) odczyty , d ek lam acje  i recy tac je ,
3) p rz e d s ię b io rs tw a  j ins ty tuc je ,  u trzym ujące  

b ilardy . ‘ ~

§ 2 .
W o ln e  od o p o d a tk o w a n ia  s ą :

1) p rzeds taw ien ia ,  k tó re  s łużą  w yłączn ie  n a u ­
czaniu  w zak ładach  nau k o w y ch , publicznych



lub prywatnych, lub też które z pozwolenia 
władz szkolnych urządzane są wyłącznie 
dla uczniów tych zakładów lub ich rodzin ;

2) przedstaw ienia, z których dochód przezna­
cza się wyłącznie i bezpośrednio na cele 
dobroczynne, zgóry określone, o ile z niemi 
nie są połączone zabawy taneczne;

3) zabawy, które służą wyłącznie dla rozw oju 
młodzieży lub też dla ćwiczeń cielesnych. 
Nie zwalnia sję jednakow oż od podatku bi­
lety w stępu na takie zabawy sportow e, któ­
re są połączone z totalizatorem , zakładami 
lub tańcami.

4) zabawy urządzane przez pojedyńcze osoby 
w prywatnych mieszkaniach oraz zabawy re­
prezentacyjne urządzane przez urzędy pu­
bliczne. o ile nie pobiera się wzamian za­
p łaty  ani za zabawę ani też za trunki lub 
jedzenie. Pom ieszczenie klubowe nie uważa 
się za pryw atne;

5) przedstaw ienia teatralne, koncertowe, odczy­
ty, deklam acje i recytacje, oraz przedstaw ie­
nie kinematograficzne, przez władze państw o­
we urządzane, prow adzone lub wydatnie 
subsydjowane.

§ 3.
Podatek od rozryw ek wym ienionych w § 1-szym, 

o ile do nich nie ma zastosow ania § 2 pobiera się 
w formie dodatku procentow ego od ceny w ykupio­
nego biletu (podatek biletowy) w wypadkach, gdy 
uczestnictwo w rozrywce nie je s t  uzależnione wy­
łącznie od wykupionych biletów  w stępu  podatek 
wym ierza się w  sposób ryczałtowy (§§ 10 i 11).

§ 4.
Podatek biletowy opłacają osoby, nabywające 

bilety w stępu na wszelkie w idowiska i zabawy wy­
m ienione w § 1 inkasuje go na rzecz m iasta przed­
siębiorstw o, względnie urządzający zabawę lub wi­
dowisko i je s t za podatek ten odpowiedzialny.

§ 5.
O każdej zabawie, wym ienionej w  § 1-szym 

należy zawiadomić M agistrat najpóźniej na dwa dni 
przed przedstaw ieniem . O ile nie można było w 
właściwym czasie o zabawie zawiadomić, ponieważ 
term in zabawy nie był jeszcze nstalony, wówczas 
należy donieść M agistratowi najpóźniej w ciągu 
dwóch dni po zabawie. M agistrat wydaje zaśw iad­
czenie zgłoszenia. Do zgłoszenia obowiązany jes t 
zarówno przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę, 
jakoteż właściciel lub dzierżawca pom ieszczeń w 
których odbywa się zabawa. M agistrat może dla 
zabaw, urządzanych przez poszczególnych przedsię­
biorców uznać jednorazow e zgłoszenie za w ystar­
czające dla szeregu zabaw.

§ 6.
Podatek oblicza się w edług ceny i liczby w y­

danych biletów wstępu. Przy obliczeniu nie bierze 
się w  rachubę biletów wydanych bezpłatnie; ilość 
tych biletów winna być wszakże z góry zgłoszona 
cena podana na bilecie służy za podstaw ę wym iaru 
nawet wtedy, jeżeli bilet wydany został faktycznie 
po cenie niższej; natom iast w razie pobrania kwo­
ty wyższej od ceny podanej na bilecie, podatek 
oblicza się według tej faktycznie pobranej kwoty.

Pod ceną bitetu w stępu  rozum ieć należy ogól­
ną w ysokość pobranej kwoty z wyjątkiem podatku.

O płatę za katalogi lub program y włącza się do ce­
ny biletu, o ile uczestnicy nie są dopuszczeni do 
zabawy bez w ykupienia katalogu lub program u.

§ 7.
Podatek od każdego poszególnego biletu wy­

nosi :
1) 60 proc. ceny biletu wstępu na przedstaw ie­

nia kinem atograficzne, m arjonetek, cyrkowe, 
variete, kabarety, i walki zapaśnicze;

2) 30 proc. ceny biletu w stępu na przedstaw ie­
nia kinem atograficzne utw orów  i filmów 
krajowych;

3) 10 proc. ceny biletu wstępu na zawody 
i popisy, urządzone przez Tow arzystw a 
sportow e, gim nastyczne, których użyteczność 
publiczną uzna zarząd gm iny oraz na przed­
staw ienia teatralne i w ystępy o wyższej 
w artości artystycznej lub naukowej.

4) 20 proc. ceny biletu w stępu na wszystkie 
inne w idowiska i zabawy, wym ienione w § 1.

§ 8.
Przy  zgłoszeniu przedsiębiorca wzgl. urządza­

jący zabawę winien złożyć w M agistracie bilety 
przeznaczone do sprzedaży. Bilety m uszą być za­
opatrzone w num ery bieżące, nazwę przedsiębior­
stwa (cy) term in, miejsce i rodzaj zabawy, jakoteż 
cenę lub też bezpłatność biletu. M agistrat zaopatru­
je  b ilety  stem plem . M agistrat może przy zgłoszeniu 
żażądać kaucji w wysokości przypuszczalnego wpły­
w u podatkowego; również może M agistrat, czynić 
wyjątki od powyższych wym agań, dotyczących treści 
biletów  i zaniechanie ich odstem plow ania.

§ 9.
Przedsiębiorca, wzgl. urządzający zabawę może 

zezwolić na udział w zabawie jedynie po ukazaniu 
i skasow aniu odstem plow anych biletów. Skasow ane 
bilety uczestnicy zatrzym ują i winni na żądanie 
pokazywać delegatom  M agistratu. Przedsiębiorca 
wzgl. urządzający zabawę obowiązany je s t przecho­
wywać przez 30-dniowy okres czasu wszelkie do­
wody, dotyczące ilości sprzedanych biletów  i oka­
zać je  na każde żądania M agistratu.

§ 10.
Od wszelkiego rodzaju koncertów , widowisk 

i zabaw, urządzonych przez kawiarnie, restauracje 
lub inne przedsiębiorstw a bez pobierania osobnej 
opłaty w stępu-podatek oblicza się ryczałtowo z 
uwzględnieniem  staw ek określonych w § 7-ym 
i przypuszczalnej frekwencji gości w  granicach od 
7 zł do 100 zł za każdy dzień, względnie wieczór 
koncertu, zabawy lub też widowiska.

§ u.
W ysokość podatku ryczałtow ego w granicach 

określonych w § 10-ym w ym ierza M agistrat ńa 
podstaw ie danych ustalonych przez Komisję po wy­
słuchaniu przedsiębiorcy względnie urządzającego 
zabawę lub w idowisko, Komisję powołuje M agistrat 
z udziałem rzeczoznawców.

§ 12.
O ile przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę 

narusza postanow ienia §§ 3— 11 w  ten sposób, iż 
okoliczności m iarodajnych dla wyliczenia podatku 
nie może z pew nością ustalić wówczas M agistrat 
m oże określić podatek tak, jak  gdyby wszystkie 
rozporządzalne miejsca zostały rozsprzedane po



cenach zwykłych lub też ustalonych przez Magistrat 
w poszczególnym wypadku według wyższego sza­
cunku. Na ustalony podatek M agistrat'doręczy for­
malne wezwanie płatnicze.

§ 13.
Podatek od biletów wstępu względnie podatek 

ryczałtowy zainkasowany przez przedsiębiorcę wi­
nien być wpłacony do kasy miejskiej w przeciągu 
dwóch dni po dniu zabawy.

§ 14.
Odwołania w spraw ach wymiaru podatku w no­

sić należy w term inie i trybie przewidzianym w 
art. 50. ustaw y z dnia 11. sierpnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 94. "poz. 747).

§ 15.
Nieuiszczony w term inie podatek ściągnięty 

będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kosz­
tów egzekucyjnych według postanowień zawartych 
w art. 6 ustaw y z dnia 9/3. 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 
31. poz. 189.) i odsetek za zwłokę w wysokości 
2 proc. m iesięcznie.

§ 16.
W ykroczenia przeciwko przepisom  o wymiarze 

i podatku podlegają karze do wysokości 342,9 złp. 
o ile wykroczenie nie jest karalne w edług art. 
62—66 ust. z dnia 11. 8. 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 94. 
poz. 747).

/ § 17.
S tatu t niniejszy wchodzi w życie po zatw ier­

dzeniu przez władzę nadzorczą z dniem ogłoszenia 
w  sposób w m ieście przyjęty.
Punkt V—XXIII. pp.

P- P- . P-
Pituła, W egenke, Lupa, Magdziarz.

Protokułował.
Nowicki, sekr. miejski.

Zgodność odpisu poświadcza się.
Budzyń, dnia 28. m ajal924 r.

M agistrat (—) Pituła.

ZA TW IERD ZEN IE.
Na podstaw ie art. 1, 18, 36 i 37 ustawy o tym- 

czasowem uregułowimiu finansów komunalnych z 
dnia 11. sierpni* 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94. poz. 
747) i § 1 ust. 8 rozporządzenia M inistra Spraw  
W ew nętrznych z dnia 15. kwietnia 1924 r. (Dz. U. 
R. P. nr. 36 poz. 390) j»k również za zgodą p. D y­
rek to ra  W ielkopolskiej Izby Skarbowej w Poznaniu 
Wyrażoną pism em  z dnia 27. sierpnia 1924 r. L. 
dż. 63575—III.—2786/24 zatwierdzam statut powyż­
szy.

Poznań, dnia 3. w rześnia 1924.
Za W ojew odę:

(L. S.) (—) Czapski.
w  z. Naczelnika W ydziału Samorządowego.

W ojew oda Poznański.
L . dz. 7990(24. III.

Powyższe podaje się do wiadomości.
Budzyń, dnia 15. września 1924 r.

M agistrat.
B urm istrz: ( —•) Pituła.

Nr. 257.
Zastępcą przełożonego obszaru dworskiego Jakto- 

rowo został mianowany i adeninie zatwierdzony urzęd= 
nile gospodarczy Władysław Ryński z Jaktorowa.

Chodzież, dnia 4. października 1924 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Dr. Jerzykowski.
L. dz.  2071124. W. P.

j\jr. 258.
„W stanie świń p. Adolfa W ollherra w Budzyniu 

stwierdzono różycę. Wobec tego tworzy się na zagro­
dę wyżej wymienionego obwód izolacyjny,

Budzyń, dnia 2. października 1024.
Urząd Policyjny.

(—) Pituła.

Nr. 263.
„Różyca" w stanie świń p. Adolfa Wollherra z. 

Budzynia wygasła.
Stan izolacyjny zarządzony na zagrodę wyrnia- 

nionego znosi się wobec tego.
Budzyń, dnia 10. października 1924.

Urząd Policyjny.
(—) Pituła.

Nr. 256.
Państwowe Nadleśnictwa powiatu czarnkowskiego 

i obornickiego zgłosiły znaczne zapotrzebowanie robot­
ników do wyrębu lasów.

Praca akordowa według taryfy ustanowionej prze* 
Dyrekcję lasów państwowych. Umieszczenie zapewnio­
ne w pobliżu miejsca pracy w nowewybudowanych 
barakach, przy których urządzona będzie kantyna, 
gdzie robotnicy mogą otrzymać ciepłe obiady i kawę.

W danym razie udziela się zaliczki na zakup na­
rzędzi .

Chętni do podjęcia tej pracy robotnicy,_ powinni 
niezwłocznie się zgłosić osobiście lub pisemnie do Pań­
stwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy w Czarnkowie.

Kierownik Urzędu.
Chrzanowski.

Nr. 262.
Z dniem 31. XII, zostaje zam knięta definitywnie 

rejestracja oficerów rezerwy.
Przy tej sposobności M. S. Wojsk, zwraca uwagę 

wszystkim tym oficerom rezerwy, którzy jeszcze się 
nie rejestrowali, że o ile do końca bieżącego noka ni# 
zgłoszą się we właściwych P. K. U. do rejestracji, po 
tym terminie tracą prawo do ubłagania się o stopień 
oficera rezerwy i z dniem 1. L 1925 r. będą prowa- 
dzeai w ewidencji szeregowych.

Minister Spraw Wojskowych 
(—) Sikorski 

Generał dywizji.

Powyższe podają do ogólnej wiadomości i zarazem 
wzywam władze miejscowe do należytego opublikowa­
nia w swych obwodach.

Chodzież, dnia 7. października 1924 r.
Starosta Dr. Jerzykowski.

L. dz. 8238(24. 7. I. W. • )



OGŁOSZENIA:
Obwieszczenie.

W tutejszym  re je s trz e  h an d lo w y m  oddział A. z a ­
pisano dzisiaj pod n r. 84 firm y Lucjan W isław sk i 
Młyn N&dnotecki w Szam ocinie i w łaściciela tejże, 
w łaściciel m łyna  Lucjan W is ła w sk i w Szamocinie. 
P . ap tekarzow i A ntoniem u W isław sk iem u w  Szamo­
cinie udzielono p ro k u ry .

M argonin, d n ia  1. p aźd z ie rn ik a  1924.
Sąd Pow ia tow y.

• W y w o łan i© * *
G ospodara M aksym iljan H ueller z W yszynek staw ił 

w niosek  o uznanie następujących  dokum entów  z x  poz­
baw ionych  m o cy :

a j  lis tu  h ipo tecznego ' z d n ia  8. listopada 1909. 
w ystaw ionego  na  6800 m k. w raz 4 */< proc. 
na rzecz Ziem stw a K redy tow ego  w  Poznan iu  
(P o ien er L an d sch aft) na n ieruchom ości W y­
szynki tom  I  1. k. 31. Liz. I I I .  n r. 8. 

b) lis tu  hipotecznego z d n ia  8. lis to p a d a  1909. 
w ystaw ianego  na 2200 m k. w raz 4 V4 p roc . 
n a  rzecz Z iem stw a K redytow ego w  P oznaniu  
(Posener L andschaft) na nieruchom ości Wysżya= 
k i tom  1 1. k. 31. Dz. III . n r. 9.

W łaścicieli doku m en tó w  wzywa się b y  swe p re ­
tensje  najpóźniej w  term in ie  w yznaczonym  
dnia 12. m arca 1925 r. o godz. 10. przed  

południem ,
p rz e d  niżej podpisanym  Sądent przy  przedłożeniu  do­
kum entów  zgłosili, w  przeciw nym  razie  uzna się  do* 
kum enta  za niew ażne.

Chodzież, dn ia  16. s ie rp n ia  1924 r .
Sąd Pow iatow y. 
Obwieszczenie.

W naszym  re je s trze  handlow ym  p rzy  n r. 6. Spar 
und  D arlehnskasse , Spółdzieln ia  z n ieograniczoną od- 
prw iadzialnośoią P op ie łao  zap isano  «o następu je  :

U chw ałą  w alnego zebrania z dn ia  5. s tyczn ia  
1924 r .  zm niejszono zarząd z liczby 5 na 3 członków .

W obec teg o  u stąp ili z za rząd u  R oaenau F ry d e ry k  
i D ra e g a r R yszard z P o p ie ln a . Oprócz tego ustąp ił z 
zarządu  R osenau E d w a rd  a na jego  m iejsce w y b ran o  
O tena K elm a s P opielna.

C h o d zież , d n ia  S. w rz e śn ia  1924 r.
Sąd Pow iatow y.

, Zgubiłem
w  p o d ró ż y  z S zam o c in a  do P o z n a n ia  d. 11. bm . 
p o r tfe l sk ó rz a n y  zawierającym 15 z ł i papiery  
w o jskow e  n a n a z w isk o  A n to n i O ż ó g  z S z a m o ­
cina . U czc iw eg o  zna lazcę  u p ra sz a  s ię  o o d d an ie  p o d  
w yżej w sk a z a n y m  a d re se m .

F o rm u la rze  s
Gdmeldowania i zam eldow ania
policyjne, opis bydła  rogatego , 
dla handlarzy I rseźnikdw , po
św iadczenia s tanow ien ia  klaczy,

m a n a  sk ład z ie
Administracja „KRESÓW ZACHODNICH".

BURSZTYN
k u p u ję  po  n a jw y ż sz y c h  c e n a c h ,

C. W. MOLIER
B e r n s t e i n w .  F a b r i k  B e r l in  C . 25 .

A lexanderstrasse  38-a.
%u

Spółdzielnia

w6s« K£ s4l Iw Iźls! 
uchw aliła  na  zebran iu  d n ia  7. i *21. w rześnia 1924 r

likwidację swej spółki
i w zyw a w szystk ich  w ierzycieli, by  swe p re ten sje  zgłosili

do dnia 15. stycznia 1925.
do wyżej wymienionej spółki.

Bork Bringmann.
l ikwidatorzy.

Karły rpw erow e
rna na  sk ładz ie

■ DRUKARNiA „KRESÓW ZACHODNICH"
C H O D Z I E Ż ,  ul. K ró tk a  1, T e le f .  26.

polecam  ze sk ładu ;

Plugij tkrony^ 
kulty Miatory9 

s i e s m i k i
©ryg. Ventzklego.

- M łącarniej 
m an eże  

s ie cz k a rn ie  
i *»fialiii©

pierw szorzędnych  fabryk  krajowycli 
Dogodne w arunki regulacji.

iifltliS •• IfllSil!
Dworcowa 84. l e i  11-22. 

WARSZTATY REPERACYJNE


